

kussion, bl.a. om profitatens faldende tendens og transformationsproblemet. Der er tilføjet et kapitel om kapitalismens almene krise.

Jensen, Arne: *Traffic, operational research, futurology*. Amsterdam: North-Holland Publishing Company, 1980. 322 pp. Dfl. 80,00.

Bogen er udsendt i anledning af Arne Jensens 60 års dag. En kreds af venner og kolleger har opfordret Arne Jensen til at samle et udvalg af uddrag af sin videnskabelige produktion og har derefter udgivet dem i bogform under redaktion af Erik Johansen. Såvel udvalget som nogle kapitler, der er specielt skrevet for bogen, afspejler Arne Jensens interessebredde, antidogmatiske indstilling og interesse for de samfundsmæssige og i bredere forstand kulturelle forudsætninger for erkendelsesprocessen. Bogen afsluttes med en fortegnelse over A.J.'s arbejder.

Milhøj, Poul: *Studier i generationsindkomster*. Handelshøjskolen i København, Skriftrække U,6. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1980. 104 pp. Kr. 69,50.

Bogens idé går ud på, i stedet for traditionelle livsindkomstberegninger på grundlag af tværnsnitsdata for en enkelt periode at foretage beregninger på grundlag af et historisk materiale hvor også den historiske udviklings realindkomstforløb inddrages. De konkrete beregninger omfatter fem stillingsgrupper og fire forskellige generationer født i henholdsvis 1885, 1890, 1895 og 1900.

Nielsen, Niels Christian: *Opsparing, velfærd og samfundsokonomi*. Handelshøjskolen i København, Skriftrække V,2. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1980. 107 pp.

Bogens hovedsynspunkt er, at opsparings- og investeringsniveauet i Danmark er lavere end samfundsmæssigt ønskeligt som følge af forvriddinger, der især er forårsaget af den kraftige beskatning af kapitalafkast og inflation. Forf. mener ikke, at disse forvriddinger kan retfærdiggøres gennem fordelingsmæssige målsætninger, da det lave investeringsniveau formentlig medfører lavere produktion og lavere lønkvote. Forfatteren fremsætter forslag til ændrede beskatningsregler for kapitalindtægter og -udgifter.

#### Ny dansk økonomisk litteratur

*Generel økonomisk teori. Økonomisk historie og teorihistorie. Økonomiske systemer:* Aage, Hans: Nye reformer i den sovjetiske planøkonomi. *Juristen og Økonomen* 1980/8:201-08.

Jensen, Jens-Jørgen, red.: *Sovjetunionen i forandring*. Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1980. 188 pp. Kr. 78,50.

*Kvantitative økonomiske metoder og data:* Toft-Nielsen, Peter: *Muco-analyse. Om multicollinearitet i lineære økonomiske modeller*. Odense University Studies in History and Social Sciences, 62. Odense: Odense Universitetsforlag, 1979. 244 pp. Kr. 96,20.